
RÁMCOVÁ SMLOUVA o PŘEPRAVĚ VĚCI

uzavřená v souladu s ust. § 2555 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů

Smluvní strany:

DSV Road a.s.

se sídlem U Tratí 224, 252 61 Dobroviz

IČO: 25714465_plátce DPH

zapsaná v obchodnim rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddilu B. vložka-

bankovni spojení

zastoupená Ing. Petrem Chocholatým, generálním ředitelem

(dále jen „dopravce“)

a

Divadlo loutek Ostrava. příspěvková organizace

se sídlem Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava — Moravská Ostrava

IČO: 00533874; DIČ: CZOO533874, neplátce DPH

nezapsaná v obchodním rejstříku

bankovní spojení: 59837-761/0100

zastoupená JUDr. Jarmilou Hájkovou, ředitelkou

e-mail pro zasílání elektronických faktur:

(dálejen ,.odesilatel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2555 a nást Zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník (dále jen „OZ"), ve znění pozdějších předpisů a dále mezinárodní Umluvou o

přepravní smlouvě v mezinárodní silniční nákladní dopravě (CMR), uveřejněné ve Sbírce zákonu pod

číslem 11/1975 (dál jen „Umluva CMR") tuto Rámcovou smlouvu o přepravě věci (dále jen

,,smlouva“):

I.

Předmět smlouvy

1 .1 _ Dopravce se

zavazuje pro odesílatele provádět přepravu zásilky na základě objednávek odesilatele.

Přepravy zásilek, jejichž místo nakládky i vykládky je na území České republiky se řídí

ustanoveními této smlouvy, Všeobecnými obchodními podmínkami společnosti DSV Road a.s.

pro oblast tuzemské přepravy (ke stažení na webu DSV nebo k dispozici u obchodního

zástupce) a OZ v uvedeném pořadí. Přepravy zásilek, u kterých místo nakládky nebo misto

vykládky. případně obě místa, neleží na území České republiky. se řídí Úmluvou CMR,

přičemž na právní vztahy Úmluvou CMR neupravené se použijí ustanovení této rámcové

smlouvy a ustanovení OZ v uvedeném pořadí, pokud nejsou v rozporu s Úmluvou CMR.

1,2. Odesílatel se zavazuje uhradit dopravci za splnění jeho závazku uvedeného v čl. 1.1. shora

platbu ve výši a za podminek stanovených dále v této smI0uvě.

1.3. Dokladem o převzetí zboží k přepravě bude vyplněný přepravní list (v případě mezinárodní

přepravy doklad CMR) podepsaný odpovědným pracovníkem dopravce.

1.4. Spolu s přepravním listem obsahujícím Údaje o smlouvě je se zásilkou dopravován i dodací

líst (resp. faktura, ložný list, apod.) obsahujíci specifikaci zboži. Obě listiny je povinen vyplnit

odesílatel,

1.5, Dopravce je povinen vykonávat svoji činnost s odbornou péči a dbát, aby kvalitně, hospodárné

a pečlivě uspokojil zájmy odesilatele.

1.6. Nakládku a vykládku zboží si zajišt'uje odesílatel, respektive příjemce

 



17.

18.

1.9.

2.1.

2.2.

23.

2.4.

25.

2.6.

2.7.

Dopravce odpovídá odesílateli za dodržení terminu nakládky/vykládky sjednaných při

jednotlivých obchodních případech a to v mezích odpovědnosti dopravce, Dopravce je

povinen o předpokládaném nedodržení termínu odesílatele předem informovat. Dopravce

neodpovídá v případech, kdy mu plnění povinností z této smlouvy vyplývajících bylo

znemožněno z důvodu jsoucích na straně odesílatele nebo z důvodu vyšší moci (okolnosti

mimo možnost kontroly dopravce i odesílatele, jako jsou např, oheň, záplava, nepřátelská

akce. občanské nepokoje, embarga, stávka, vládní zásah), případně z deodu, kdy je

dopravce podle platných ustanovení Úmluvy CMR zproštěn odpovědnosti za vzniklou škodu.

V případě komplikaci s doručením zásilky nebo při jejím poškozeni je dopravce povinen bez

prodlení telefonicky informovat odesílatele a řídit se jeho pokyny.

V případě poškození zboží bude vždy škoda zaznamenána na Dodacim listu, případně

dokladu CMR a zápis bude podepsán řidičem.

Odpovědnost za škodu při přepravovaných mezinárodních zásilkách se řídí Úmluvou CMR a

příslušnými ustanoveními platného znění OZ.

Objednání přepravy a přepravné

Odesílatel múže objednat přepravu u dopravce některým z níže uvedených zpusobu:

a) faxem na tel. č., které sdělí dopravce

b) e-mailem, na adrese—(nebo jiné, které sdělí dopravce)

c) elektronicky prostřednictvím informačního systém dopravce DSV e—services, který

je dostupný na adrese:

pokud se tak odesilatel a dopravce dohodli a odesílatel obdržel od dopravce do

uvedeného systému přístupová práva.

Odesílatel si může při objednávání přepravy sjednat prostřednictvím dopravce

Pojištění nákladu za účelem minimalizace rizika ztráty vsouvislosti somezenou

odpovědností dopravce dle Úmluvy CMR.

Odesílatel se zavazuje uhradit dopravci za provedenou přepravu platbu ve výši, která je

vypočtena dle ceníku, který je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy

(pouze pokud byl ceník formou přílohy stanoven) nebo dle nabídky dopravce, kterou odesílatel

před objednáním přepravy obdržel. V případě objednávání přepravy prostřednictvím DSV e-

services na základě konkrétní nabídky dopravce, je odesílatel povinen uvést číslo nabídky do

vyhrazené kolonky v systému. V případě, kdy bylo sjednáno Pojištění nákladu. je odesílatel

povinen uhradit v rámci přepravného i cenu pojištění. Platba bude provedena v Kč, a to na

základě faktury vystavené dopravcem a doručené na adresu odesilatele uvedenou v záhlaví

této smlouvy

Splatnost faktury bude 14 kalendářních dnu ode dne jejího doručení odesílateli.

Pokud dopravce nebude moci dokončit přepravu pro skutečnost, za kterou neodpovídá (např.

vyšší moc nebo okolnost na straně příjemce, či odesílatele), má nárok na poměrnou část

platby za přepravu s přihlédnutím k přepravě již uskutečněné.

Pro případ prodlení úhrady faktur, se odesílatel zavazuje. že dopravci uhradí úrok z prodlení

ve výši 005% zdlužné částky za každý den prodlení. Úrok z prodlení sjednaný touto

smlouvou hradí odesílatel nezávisle na tom, zda a vjaké výši vznikne odesílateli vtéto

souvislosti škoda. kterou lze vymáhat samostatně.

Odesílatel podpisem smlouvy dává výslovný souhlas s tim, že mu dopravce muže vystavovat

daňové doklady v elektronické podobě a zároveň je zasílat na elektronickou adresu

odesílatele uvedenou v hlavičce této smlouvy v souladu s §26 zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisu.

 



3.1.

4.1.

4.2.

4.3

4.4,

4.5,

46.

Ill.

Ostatni ustanovení

Dopravce mbže svúj závazek ztéto smlouvy splnit pomoci dalšího dopravce. přičemž

odpovídá, jako by přepravu vykonal sám.

IV.

Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, znichž po jednom obdrží každá ze

smluvních stran.

Smluvní strany se dohodly, že všechny případně spory, vzniklé mezi nimi z právních vztahu

založených touto smlouvou, nebo v souvislosti s ní. včetně sporu o platnost, výklad, realizaci

či zánik této smlouvy, se pokusí vyřešit smirem a pokud toto nebude možné, budou případné

spory řešeny místně a věcně příslušným soudem v ČR dle zákona č. 99/1963 Sb, občanský

soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. bude smlouva

zveřejněna v registru smluv. Tuto smlouvu je oprávněn postupem podle zákona o registru

smluv uveřejnit pouze odesílatel, a to v době do 30 dnů od jejího uzavření. Nedojde-li v této

době k uveřejnění této smlouvy ze strany odesílatele, pak je k jejímu uveřejnění postupem

podle zákona o registru smluv oprávněna kterákoli smluvní strana. Odesílatel je oprávněn

ve smlouvě provést znečitelnění informací v souladu se zákonem o registru smluv,

tj. zejmena, nikoli však výlučně, informace které považuje za své obchodní tajemstvi.

Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 — Ceník (tato příloha se v souladu se zákonem neuveřejňuje ani ve znečitelněné

podobě a považuje se za označenou žlutou barvou ve smyslu odst. 4.5. této

smlouvy)

Smluvní strany shodné prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečet/y, že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vale, že jejímu obsahu porozume/y

a svůj projev vale učinily vážné, určité, srozumitelné, dobrovolně a nikoliv vtisni za nápadně

nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejim obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Divadlo loutek Ostrava, DSV Road a.s.

příspěvková organizace

  


